DIÁRIO OFICIAL Nº 33258  29Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2016

MARTINS DA SILVA, CPF: 872760112-91, Téc. em Patol./HENRE,
MAT.: 572069381, 1,5 diaria e DANIELLE MORAES ALVES, CPF:
955498411-00, Médica/HENRE, Mat.: 572047121, 1,5 diaria.
                Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
                                             Gabinete da Presidência do Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA - Pará,        09
de  Novembro de 2016                .
                DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
                PRESIDENTE

Protocolo: 123547
PORTARIA Nº 636 de 16 de Novembro  de  2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
446165/2016.
RESOLVE:    Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR DA
VISITA TÉCNICA DE QUALIFICAÇÃO DA HEMORREDE/PEQH NO
HEMOCENTRO DE CASTANHAL/PA no dia 29/11/2016.
CARMEN ELISABETE SOBRAL CORDEIRO,      CPF: 090051532-53,
Enferm./GECOD,MAT: 20199901, 0,5 diaria, MARINEIDE SOUSA
BASTOS, CPF: 186379652-53, Farmac. Bioq./ CATEC, MAT:
70007231, 0,5 diaria, LUCIALBA MARIA SILVA DOS SANTOS.
CPF: 460651992-49, Ag. Admin./CATEC, MAT: 58983483, 0,5
diaria e REGIANE SIQUEIRA DE VILHENA, CPF: 632285212-49,
Biomédica/GEMER, MAT: 572079531, 0,5 diaria.
                Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
                                             Gabinete da Presidência do Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA - Pará,        16
de  Novembro de                 2016        .
                DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
                PRESIDENTE

Protocolo: 123549

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 464, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria de nº 17, de 20.01.2014, publicada no
DOE nº 32.568 de 23.01.2014 que cedeu a servidora MARIA
AUXILIADORA PEREIRA, matrícula 3185850/ 2, ocupante do
cargo de ENFERMEIRO, para a Secretaria Executiva de Estado
de Saúde Pública - SESPA, sem ônus para FPEHCGV, retroagindo
seus efeitos a 14.11.2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 123465
PORTARIA Nº 465, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço de
Triagem para o Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia, a
contar de 01.12.2016.

MATRÍCULA NOME CARGO

5888093/ 1 MARIA DO SOCORRO GOMES TÉCNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 123651

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Termo de Distrato
Término de vínculo: 01/12/2016
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: EDNEY BATISTA RIBEIRO
Órgão/Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
Matricula: 5920559/ 1
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 123463

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data da assinatura: 17/11/2016
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Acréscimo, em aproximadamente 24,75%,sobre o
valor atualizado do contrato n°062/2015
Contrato:062/2015
Exercício: 2016
Contratado: New medica comercio e serviços de produtos
hospitalares ltda-me
Endereço: Tv. Mauriti n°456 PEDREIRA
Cep:66083-000
Telefone: 91-98250-8888
Ordenador: ANA LYDIA DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 123591

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/
FHCGV/2016
OBJETO: Aquisição de Produtos para Diálise Peritoneal
Ambulatorial Contínua (DPAC) e Diálise Peritoneal Automatizada
(DPA) para os pacientes em programa de diálise peritoneal
ambulatorial, vinculados ao Serviço de Terapia Renal Substitutiva
(STRS) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FHCGV), com fornecimento, em comodato,
de 09 equipamentos para DPA, do tipo Máquina Cicladora, 08
equipamentos para uso dos pacientes em tratamento de DPA e 1
(um) equipamento  que permanece na FHCGV, para treinamento
dos mesmos.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

LOTE I

1.

KIT PARA TREINAMENTO EM DPA
(DIÁLISE PERITONEAL AUTOMÁTICA)

PARA O PROGRAMA CRÔNICO DE
DIÁLISE PERITONEAL. CADA KIT

DEVERÁ CONTER:
30 BOLSAS DE DIÁLISE PERITONEAL

DO SISTEMA DE DPA
BOLSAS DE DIÁLISE PERITONEAL

PLÁSTICAS, FLEXÍVEIS, CLARAS, COM
SOLUÇÃO ESTÉRIL APIROGÊNICA.

SOLUÇÕES CONTENDO AS SEGUINTES
CONCENTRÇÕES DE GLICOSE: 1,5%,

2,3%, 2,5%, 4,25% E 4,5% COM
OPÇÕES DE TEOR DE CÁLCIO DE 2,5

mEq/L( BAIXO CÁLCIO) OU 3,5mEq/L; E
NAS APRESENTAÇÕES COM VOLUME DE

SOLUÇÃO  DE 2500ML, 5000ML E 6000ML.
30 EQUIPOS DESCARTÁVEIS PARA

MÁQUINA CICLADORA
EQUIPO EM PLÁSTICO PARA CICLADORA

COM MÚLTIPLAS VIAS PODENDO SER DE 2,
3 OU 5 VIAS PARA CADA TRATAMENTO

40 PROTETORES PARA EXTENSÃO DO
CATÉTER

PROTETORES DESCARTÁVEIS E ESTÉREIS
PARA EXTENSÃO DO CATÉTER

30 MÁSCARAS FACIAIS
MÁSCARAS DESCARTÁVEIS NÃO ESTÉREIS

08 Cancelado na aceitação

2.

KIT PARA MANUTENÇÃO INDIVIDUAL
POR PACIENTE POR MÊS EM DPA, EM

PROGRAMA CRÔNICO DE DIÁLISE.
CADA KIT DEVERÁ CONTER:

150 BOLSAS DE SOLUÇÃO DE DIÁLISE
PERITONEAL

BOLSAS DE DIÁLISE PERITONEAL,
PLÁSTICAS, FLEXÍVEIS, CLARAS, COM

SOLUÇÃO ESTÉRIL APIROGÊNICA;
SOLUÇÕES CONTENDO AS SEGUINTES
CONCENTRÇÕES DE GLICOSE: 1,5%,

2,3%, 2,5%, 4,25% E 4,5% COM
OPÇÕES DE TEOR DE CÁLCIO DE 2,5

mEq/L( BAIXO CÁLCIO) OU 3,5mEq/L; E
NAS APRESENTAÇÕES COM VOLUME DE
SOLUÇÃO  DE 2000ML, 2500ML, 5000ML

E 6000ML
30 EQUIPOS DESCARTÁVEIS PARA

MÁQUINA CICLADORA
EQUIPO EM PLÁSTICO PARA MÁQUINA

CICLADORA COM MÚLTIPLAS VIAS,
PODENDO SER 2, 3 OU 5 VIAS PARA

CADA TRATAMENTO. PRODUTO ESTÉRIL,
APIROGÊNICO E ATÓXICO.

40 CAIXAS FECHADAS DE PROTETORES
PARA EXTENSÃO DO CATÉTER

PROTETORES DESCARTÁVEIS E ESTÉREIS
PARA EXTENSÃO DO CATÉTER

60 MÁSCARAS FACIAIS
MÁSCARAS DESCARTÁVEIS NÃO ESTÉREIS

96 Cancelado na aceitação

Máquinas cicladoras para diálise peritoneal
automatizada com as seguintes características

mínimas: para uso em pacientes em diálise
peritoneal adultos e pediátricos com volumes de
infusão entre 60 e 3000 ml ,que possa ser usada

em rede elétrica 110/220volts,com fornecimento de
todos os cabos, conexões, acessórios indispensáveis

ao funcionamento instalado.

09

LOTE II

3.

KIT PARA TREINAMENTO EM DPAC
(DIÁLISE PERITONEAL AMBULATORIAL

CONTÍNUA) PARA O PROGRAMA
CRÔNICO DE DIÁLISE PERITONEAL.

CADA KIT DEVERÁ CONTER:
30 BOLSAS DE DIÁLISE PERITONEAL

DO SISTEMA DE DPAC
01 CATÉTER DE LONGA PERMANÊNCIA
PARA DIÁLISE PERITONEAL ( CATETER
EM SILICONE FLEXIXÍVEL COM LISTA

RADIOPACA  COM 2 CUFFS DE DACRON
ACOMPANHADO DE ADAPTADOR PARA

CONEXÃO DO CATETER
01 EXTENSÃO PARA CATÉTER
ADAPTADOR CURTO OU TUBO DE

EXTENSÃO PARA CATÉTER DE DIÁLISE
PERITONEAL COM CONECXÃO COMPATÍVEL

AO SISTEMA CAPD/DPA
30 BOLSAS DE DIÁLISE PERITONEAL

DO SISTEMA DE CAPD/DPA
30 BOLSAS DE DIÁLISE PERITONEAL

PLÁSTICAS, FLEXÍVEIS, CLARA, SISTEMA
FECHADO DE BOLSAS DUPLAS, COM
SOLUÇÃO ESTÉRIL APIROGÊNICA,

ACOMPANHADA DE UMA BOLSA VAZIA DE
DRENAGEM, AMBAS INTEGRADAS POR UM

SISTEMA EM “Y” QUE PODERÁ DISPOR
DE CLAMP PLÁSTICO OU CONECTOR COM
FECHAMENTO AUTOMÁTICO AO TÉRMINO

DA SESSÃO.
SOLUÇÕES CONTENDO AS SEGUINTES
CONCENTRÇÕES DE GLICOSE: 1,5%,

2,3%, 2,5%, 4,25%  E 4,5% COM
OPÇÕES DE TEOR DE CÁLCIO DE 2,5

mEq/L( BAIXO CÁLCIO) OU 3,5mEq/L ; E
NAS APRESENTAÇÕES COM VOLUME DE

SOLUÇÃO  DE 2000ML,  2500ML, .
40 PROTETORES PARA EXTENSÃO DO

CATÉTER
PROTETORES DESCARTÁVEIS E ESTÉREIS

PARA EXTENSÃO DO CATÉTER
30 MÁSCARAS FACIAIS

 DESCARTÁVEIS NÃO ESTÉREIS

12 Cancelado na aceitação